
ご挨拶

きくち議員は地域の要望を受

け止めて、その解決に向けて

汗を流しておられます。また

京都市議会で外国人土地取得

規制に関する意見書の成立に

尽力し、障害者福祉政策にも

力を入れて頑張っています！

きくち議員は地域活動を精力

的に取り組まれています。そ

して教育政策でも府市協調を

進めています。今後もきくち

議員と連携をしつつ頑張って

まいります。

ご挨拶 衆議院議員 北神けいろう

京都府会議員 岡本かずのり

「きくち一秀後援会」ご入会 のご案内
きくち一秀を、応援していただける方、後援会にぜひご入会
ください！必要事項をご記入の上、FAX０７５-３１２-５４２
１までご返送ください。

○御 氏 名：
○御 住 所：
○電話番号：

発行：きくち一秀後援会 京都市右京区北衣手町56
メール kikuchi1124kazuhide@gmail.com

無所属

後援会 会報誌
VOL.5



ご挨拶

略歴

無所属・京都市会議員のきくち一秀です。いつも皆様に

は大変お世話になっております。

令和5年4月9日投開票の京都市会議員選挙にて皆様か

ら4,307票もの暖かいご支援を賜った選挙から２年以上

経ちました。改めて仕事・政治活動をさせて頂いているの

は皆様のおかげでございます。

これからも人の痛みがわかる右京区の実現へ向けて子育

て、教育、障害者福祉、福祉サービスの充実など住みやす

い街づくりを目指し、「皆様のお声を大切に」誠心誠意働

いて参りますので、今度ともご指導ご鞭撻を賜りますよう

にお願い申し上げます。

平成５年(1993年)右京区育ち！

活動内容

障害者施設 大原野の杜 訪問

事故対策・ ホームドア設置要望！

朝の活動！

代表質疑をしました！ 

人身事故が多発している阪急西京極
駅の対策をお願いしに葛野学区自治
連合会と北神けいろう衆議院議員と
共に阪急電車本社に要望に参りまし
た。要望に対して前向きなご返答を頂
きました。

当選前・当選後も変わらず朝のご挨
拶をさせて頂いています。またきくち
一秀を見かけたら、ご要望・応援を頂
ければ、うれしいです！！

令和５年・６年度の２月市会では２度
代表質疑をさせて頂きました。主に

「外国法人土地取得問題」・「障害者
福祉施設グループホーム・ショートス
テイの課題」等について質問致しまし
た。テレビ中継等を見て頂いた方から
の共感の声も寄せられました。今後も
皆様のご意見を聞き問題解決に尽力

致します。

2 0 0 6年

2 0 0 9年

2 0 1 2年

2 0 1 6年

2 0 1 6年4月

2 0 2 3年4月

2 0 2 5年１１月

葛野小学校卒業

西京極中学校卒業

朱雀高等学校卒業

大阪学院大学卒業

衆議院議員 北神けいろう 秘書

京都市会議員 当選

 京都市会議員 

職員さんから説明を聞く

阪急電鉄本社にて

北神けいろう衆議院議員や障害の子
をお持ちのご家族さんと共に施設を
訪問致しました。短期入所（ショートス
テイ）や福祉施設の現状等お聞きし意
見交換をさせて頂きました。また課題
も見え、解決にむけて邁進して参りま
す。


	スライド 1
	スライド 2

